

# DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

## „Rekonštrukcia prístupovej komunikácie k zbernému dvoru a požiarnej zbrojnici“

uzatvorená podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka

### Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Sol'  
Sídlo: Sol' 161, 094 35 Sol'  
V zastúpení: Ing. Jozef Berta - starosta obce  
Tel.: 057/4496423  
IČO: 00332861  
DIČ: 2020630513  
E-mail: [ocu.sol@slovanet.sk](mailto:ocu.sol@slovanet.sk)  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Vranov nad Topľou  
IBAN: SK02 0200 0000 0000 22425632

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.  
Sídlo: B. Němcovej 1143, 093 01 Vranov nad Topľou  
Štatutárny orgán: Mgr. Adrián Zacharský – konateľ spoločnosti  
Tel.: 421908732956  
IČO: 36486485  
DIČ: 2020001962  
DIČ DPH: SK2020001962  
E-mail: [a.zacharsky@gmail.com](mailto:a.zacharsky@gmail.com)  
Bankové spojenie: SLSP a.s.  
IBAN: SK69 0900 0000 0005 6108 1293

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 1 písm. c), v nadväznosti na ods. 5) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a v spojení s **Článkom X. ods. 10.2.** Zmluvy o dielo na zhotovenie stavby „Rekonštrukcia prístupovej komunikácii k zbernému dvoru a požiarnej zbrojnici“ uzatvorenej dňa 23.08.2021 dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

### Článok II. Predmet Dodatku č. 1

2.1. Znenie **Článku IV. Cena diela**, odsek 4.2. Zmluvy o dielo zo dňa 23.08.2021 sa z dôvodu doplnujúcich stavebných prác, ktorých potreba vyplynula až počas realizácie predmetu Zmluvy o dielo, **mení nasledovne:**

Cena spolu	
základ ceny pre DPH	14 447,00 EUR
DPH 20%	2 889,40 EUR
Celková cena spolu s DPH	17 336,40 EUR

Slovom: sedemnást' tisíc tristo tridsať šesť a 40/100 EUR

### Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Tento dodatok je uzavretý a stáva sa platným dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinným v deň nasledujúci po dni zverejnenia na webovej stránke.
- 3.2. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo pokiaľ neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1, ostávajú naďalej v platnosti.
- 3.3. Neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 1 tvorí ocenený Súpis vykonaných prác zo dňa 27.08.2021 (Príloha č. 1), ktorý dňom účinnosti tohto Dodatku č. 1 dopĺňa pôvodný rozpočet zhotoviteľa.
- 3.4. Účastníci Dodatku č. 1 prečítali, dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 3.6. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch exemplároch, z ktorých jeden je určený pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.

27 08 2021

V Soli, dňa .....

objednávateľ

27 08 2021

Vo Vranove nad Topľou, dňa .....

zhotoviteľ

**Príloha č.1 – Ocenený Súpis vykonaných prác**

## Súpis prác

**Stavba:** Rekonštrukcia prístupovej komunikácií k zbernému dvoru a požiarnej zbrojnici

**Naviac práce**

**Objednávateľ:** Obec Soľ

**Zhotoviteľ:** MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.

**Dátum:** 27.8.2021

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková (bez DPH)	Cena celkom (bez DPH)
1	2	3	4	5	6	7

### Komunikácie

1	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	350,000	11,80	4 130,00
2	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ,hr.do 100mm	m2	80,000	2,50	200,00

**Celkom bez DPH v EUR:**

**4 330,00**

DPH 20%

866,00

**SPOLU s DPH v EUR:**

**5 196,00**

**MOUREZ** s.r.o.  
Vranov n.T.

B. Němcovej 1143  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 36486485 IČ DPH: SK2020001962